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W SZKOLE CHRYSTUSA

LEKCJA 4: JĘZYKI OBCE  
Filip Kwiatek

 Żyjemy w czasach, w których 
bez znajomości języków obcych trud-
no myśleć o dobrej pracy czy rozwoju 
zawodowym. Wyjątkowo bliskie jest 
to stwierdzenie ludziom młodym, stu-
dentom, młodzieży szkolnej. Rodzice, 
szkoła, media wbijają im to do głów, 
nie oszczędzając nawet dzieci w wieku 
przedszkolnym. Czy umiejętność po-
rozumienia się z człowiekiem pocho-
dzącym z innej kultury, odmiennego 
od nas, ma jedynie znaczenie na pozio-
mie komunikacji werbalnej? A może 
istnieje tu jeszcze jakieś odniesienie 
do naszego życia duchowego? 
 Każdy z nas jest indywidu-
alnością, Bóg stworzył nas jako nie-
powtarzalnych od względem osobo-
wości, charakteru i wyglądu. Dlatego 
drugi człowiek jest często dla nas za-
gadką. Nawet ci najbliżsi – mąż, żona, 
rodzice, dzieci. Gdy wydaje nam się, 
że ich znamy, bo mieszkamy tyle lat 
pod jednym dachem, zdarza się, że wy-
chodzi na jaw jakaś ukrywana cecha, 
zaskakująca postawa, nieoczekiwana, 
nieprzewidywalna reakcja. I wtedy 
zupełnie nie wiemy jak się zachować, 
nie umiemy się porozumieć, brakuje 
nam wzajemnej komunikacji, pojawia 
się lęk, poczucie obcości względem tej 
osoby. Stajemy wobec faktu, że trudno 
nam jest akceptować odmienność dru-
giego człowieka. Możemy nawet czuć, 
jakbyśmy autentycznie byli sobie obcy. 
Jest to przełomowy moment, w którym 
możemy zacząć uczyć się poznawać 
i otwierać na inność. Wszak Bóg chce, 
aby ludzie żyli we wspólnocie: ro-
dzinnej, małżeńskiej, kapłańskiej. Ileż 
tu odmienności charakterów, tempe-
ramentów, osobowości. Tylko dzięki 
otwarciu na drugiego człowieka, wyj-
ściu naprzeciw jego inności, obustron-
nemu dialogowi szanującemu wzajem-
ne różnice jest możliwe stworzenie 
dobrych relacji w rodzinie, parafii czy 
jakiejkolwiek innej wspólnocie osób.
 Cudzoziemiec, obok sieroty 
i wdowy, jest w Biblii wyjątkowo uko-
chany przez Boga. Zawsze na margi-
nesie, w obcej ziemi, samotny, niejed-
nokrotnie odrzucony przez rdzennych 
mieszkańców. Chrystus na kartach 
Ewangelii w szczególny sposób od-

nosi się do przybyszów. Wiele razy, 
wbrew utartym obyczajom, nobilitu-

je ich, darzy wyjątkowym uczuciem 
i zaufaniem. W scenie z Samarytanką 
przy studni Jakuba i w przypowieści 
o miłosiernym Samarytaninie ukazu-
je nam wartość drugiego człowieka, 

często wykluczonego, odmiennego od 
większości. Zaprasza nas poprzez to do 
poznawania odmienności naszych bliź-
nich, uczenia się komunikacji z nimi.
 Z własnego doświadczenia 
wiem, że znajomość języków obcych 
jest wielkim darem. Dzięki niej pozna-
łem wielu ciekawych ludzi, od których 
wiele się nauczyłem i którym wiele 
zawdzięczam. O ileż jednak bardziej 
istotne jest umieć słuchać i rozmawiać 
ze współmałżonkiem, rodzicem czy 
dzieckiem, być wyczulonym na jego 
odmienne zdanie, szukać porozumie-
nia i cieszyć się z jego odnalezienia. 
 Tego wszystkiego chce nas 
uczyć Jezus Chrystus, Ten, który zbu-
rzył mury odmienności i wrogości 
w swoim ciele wydanym za nas. To 
On sprawia, że możemy powracać 
z naszego wygnania, którym jest 
grzech, do niebieskiej ojczyzny. Jemu 
chwałę i cześć niech oddają wszystkie 
języki, ludy i narody świata!

FESTYN PARAFIALNY ! 
Zapraszamy na Festyn Parafialny, 

który odbędzie się w 

11 maja
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z życia ORATORIUM...  czyli co u nas słychać
Oratorium św. Jana Bosko

ŚWIĘTO NA KRAŃCACH ŚWIATA...
VI INSPEKTORIALNE SPOTKANIE MŁODZIEŻY SALEZJAŃSKIEJ  (PLJ)

14- osobowa grupa młodzieży - animatorów naszej Parafii działająca 
w Oratorium św. Jana Bosko uczestniczyła w dniach 4-6 kwietnia 
w VI Inspektorialnym Spotkaniu Młodzieży Salezjańskiej w Rumii pod ha-
słem ŚWIĘTO NA KRAŃCACH ŚWIATA... czyli owocowy zawrót głowy. 
W spotkaniu wzięło udział ponad 160 młodych ludzi z różnych stron
Polski. Młodzieży towarzyszyły Siostry Salezjanki i już po raz drugi 

ks. JArosław Kuśmierczyk. 

Spotkanie oparte było o Orędzie Ojca 
św. Benedykta XVI do młodych, a myślą 
przewodnią ,,Duch święty zstąpi na 
was, otrzymacie jego moc i staniecie 
się moimi świadkami, aż po krańce zie-
mi” (Dz.1,8). W ,,drodze” z młodymi całe-
go świata przygotowującymi się na XXIII 
SDM w Sydney, zastanawialiśmy się nad 
rolą Ducha Świętego w naszym życiu.
W radosnej, pełnej życia atmosferze, 
poprzez modlitwę, konferencje, adorację 
Najświętszego Sakramentu, w czasie której każdy 

z nas odnowił przyrzeczenia chrzcielne, wspólnotową 
Eucharystię, sakrament pokuty, ,,gadu gadu” z księdzem 
lub siostrą, pracę w grupach ... chcieliśmy jako młodzi 
przyjąć wiarę, obudzić ducha, wyzwolić moc 
świadectwa...

W czasie spotkania nie zabrakło oczywiście momentów 
rekreacyjnych – wspólnej zabawy, tańców integracyjnych, 
śpiewu... Niespodzianką był koncert muzyki chrześcijań-

skiej zespołu  ,,Kapela 
Przyjaciela” zaproszo-
nej na nasze spotka-
nie.
Tradycyjnym elemen-
tem naszych spotkań 
jest pielgrzymka, tym razem wyruszyliśmy do 
Swarzewa do Matki Bożej Królowej Morza, 
gdzie powierzyliśmy Jej swoje życie. 
Wspólnotową radością był ,,owocowy piknik” na 
plaży we Władysławowie, w czasie którego każda 
z przybyłych grup prezentowała swój latawiec 
z myślami z orędzia...

Jako grupa animatorów warszawskich ,,zajrzeliśmy” 
również do Gdańska i Gdyni... 
 
Dziękujemy ks. Jarkowi  za pełnioną posługę 
w czasie tego spotkania. 

Umocnieni spotkaniem chcemy nieść radość i moc 
świadectwa w codziennym życiu.

Z radością oczekujemy na kolejne spotkanie, które 
odbędzie się jesienią...

s. Wioletta Reniec FMA 
i animatorzy Oratorium
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Drogi Księże Proboszczu oraz wszyscy Parafianie!

 Piszę ten list, aby podzielić się z Wami moim doświadczeniem, jakie 
zdobyłem przez ponad 2 lata w seminarium misyjnym Redemptoris Mater na 
wyspie Guam na Pacyfiku. Pan Bóg przyprowadził mnie tutaj w połowie stycz-
nia 2006 roku. Kilka miesięcy wcześniej pomógł mi podjąć decyzję, aby iść na cały 
świat i głosić Ewangelię wszystkim narodom, i przez cały czas wspiera mnie  
i nie pozwala myśleć, że był to zły wybór. Przeciwnie, im dłużej służę Mu w 
tym miejscu, moje oczy otwierają się na Jego miłość do każdego człowieka. Bóg 
nikogo nie potępia i widzę to, że nawet największy grzesznik może odnaleźć 
swoje miejsce w Kościele. Misją Kościoła jest ewangelizacja, a do tego potrzebni 
są nie tylko kapłani, ale i ludzie świeccy, gotowi poświęcić życie dla Chrystusa. 
Pan powołał mnie do kapłaństwa i czas, jaki tu spędzam, jest czasem rozezna-
nia, czy jestem w stanie iść tą trudną, ale i niezwykle ekscytującą drogą.
 Wyspa Guam znajduje się w północno-zachodniej części Pacyfiku, 
w Mikronezji, w archipelagu Marianów Północnych, terytorialnie zależna od 
USA. Mariany zamieszkuje rdzenny lud Chamorro, choć znaleźć tu można też 
Filipińczyków, Japończyków i mieszkańców innych wysp Oceanii. Teren ten 
został odkryty późno, bo dopiero w 1514 roku przez załogę Magellana. W 1662 
roku na wyspę przybył hiszpański misjonarz bł. ks. Luis Diego de San Vitores 
wspomagany przez grupę świeckich misjonarzy z Filipin. Jednym z nich był 
młody chłopak - bł. Pedro Calungsod. To oni pierwsi poczęli głosić Dobrą No-
winę w tej części świata, pomimo wielu przeciwności. 2 kwietnia 1672 błogo-
sławieni Luis Diego i Pedro ponieśli męczeńską śmierć z rąk wodza Chamorro 
Mata’panga, jako odwet za ochrzczenie jego córki. 
 Można więc powiedzieć, ze Kościół na Guam jest ciągle bardzo młody. 
Dużym problemem, z którym się zmaga, jest miejscowy kult duchów zwanych 
Tatamona, które według wierzeń prześladują mieszkańców wyspy. Tatamona 
żyje w dżungli, a nieokazanie mu szacunku grozi śmiercią. Innym problemem 
są liczne protestanckie kościoły: Mormoni, Baptyści, Episkopaliści, Iglesia de 
Christo (narodowy kościół Filipińczyków), oraz bardzo wiele sekt, które mogą 
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Historia pontyfikatu Ojca św. Jana Pawła II oparta o książkę George Weigla „Świadek nadziei”

 
Paweł Mackiewicz 

Na początku roku 1985 walka o wolność 
w Europie Środkowo-Wschodniej nabrała 
tempa. 27 lutego sowiecki minister spraw 
zagranicznych Andrej Gromyko przerwał 
papieskie rekolekcje wielkopostne, pro-
sząc o audiencję.

 W sytuacji pogarszającej się pozycji sowieckiej 
względem NATO Gromyko szukał pomocy Kościoła 
przeciw Stanom Zjednoczonym. Wcześniej uzyskał po-
parcie biskupów amerykańskich, zdezorientowanych ar-
gumentami osób zaangażowanych do sterowanych przez 
Rosjan ruchów pacyfistycznych. Ojciec Święty szybko 
zorientował się w istocie sprawy i odmówił udziału w 
antyamerykańskiej kampanii.
 Wkrótce potem reżim czechosłowacki odmówił 
wydania Janowi Pawłowi II wizy, aby mógł on wziąć 
udział w uroczystości w Velehradzie w 1100 rocznicę 
śmierci świętego Metodego.
 Ojciec Święty napisał list do duchowieństwa 
czechosłowackiego, przypominając, że to właśnie św. 
Metody i św. Cyryl położyli podwaliny pod kulturę sło-
wiańską Europy. Kardynał Frantiśek Tomanek przeczy-
tał list papieski w zgromadzeniu 1100 czechosłowackich 
księży podczas wielkiej uroczystości w Velehradzie. 
Była to największa publiczna demonstracja kapłańskiej 
solidarności w Czechosłowacji od 1948 roku.
 Miesiąc później, 5 lipca, feniks Kościoła kato-
lickiego w Czechosłowacji powstał z popiołów. Ponad 
200 tysięcy pielgrzymów przybyło na główne uroczy-
stości ku czci wielkiego świętego. Próby władz zmie-
rzające do zmiany charakteru uroczystości kwitowano 
okrzykami: „Chcemy papieża! Chcemy mszy!”
Papieska dyplomacja docierała we wszystkie, najbar-
dziej zagrożone rejony świata.
 W tym samym roku Stolica Apostolska po raz 
kolejny włączyła się w mediacje ze stronami krwawej 
wojny iracko – irańskiej.
 Ojciec Święty wysłał do zwaśnionych stron kar-
dynała Rogera Etchegaraya. Ten były arcybiskup Mar-
sylii był wysłannikiem papieża do spraw specjalnych i 
delikatnych. Posiadał on wybitne umiejętności porozu-
miewania się z ludźmi. W ciągu następnych czternastu 
lat Jan Paweł II posyłał go do najbardziej skonflikto-
wanych rejonów świata – Libanu, Mozambiku, Etiopii, 
Sudanu, Afryki Południowej, Kuby, Wietnamu, Chin, 
Ruandy, Indonezji, na Bałkany i do innych krajów.
 Francuski kardynał odbył w tym czasie ponad 
pięćdziesiąt takich interwencji. Prowadził swoje misje 
jako osobisty wysłannik papieża, a nie jako oficjalny 

„Papieskie mediacje” (21)
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W y r ó ż n i e n i  p a r a f i a n i e  z  T u m s k i e g o  W z g ó r z a
P a r a f i a  K a t e d r a l n a  ś w .  Z y g m u n t a  w  P ł o c k u
Grzegorz Traczewski
 Byłem kiedyś koresponden-
tem w województwie płockim. Dzię-
ki temu wiedziałem, że szukanie 
parafii św. Zygmunta w Płocku nie 
jest dla niezorientowanych łatwe. 
Oprócz parafian mało kto bowiem 
wie, że siedzibą tej parafii jest naj-
bardziej znany płocki kościół, czyli 
górująca na Wzgórzu Tumskim Ba-
zylika Katedralna pod wezwaniem 
Matki Boskiej Mazowieckiej czczo-
nej w Tajemnicy Wniebowzięcia. 
 Katedra płocka, położona 
na wysokości ok. 50 metrów nad 
taflą Wisły w sąsiedztwie pozosta-
łości zamku kazimierzowskiego 
i obok prastarego opactwa bene-
dyktynów, od ponad 850 lat stanowi 
serce Płocka i Mazowsza.  Diecezja 
płocka powstała w 1075 roku i wła-
śnie wtedy zbudowano drewniany 
kościół katedralny pod wezwaniem 
Wniebowzięcia NMP. Tam w 1100 
roku pasowano na rycerza Bolesława 
Krzywoustego. Kamienna katedra 
konsekrowana została w 1144 roku. 
Wielkością przewyższała ówczesne 
katedry w Gnieźnie i w Krakowie. 
Ozdobiono ją dwuskrzydłowymi 
drzwiami z brązu, które w niewy-

jaśnionych okolicznościach zosta-
ły wywiezione, a od XV wieku są 
w Soborze Sofijskim w Nowogro-
dzie Wielkim w Rosji. Ich replikę 
wykonano w 1981 i „Drzwi Płockie” 
znów są chlubą świątyni.
 Najcenniejszymi zabytka-
mi do dziś zachowanego wnętrza 
katedry są: ołtarz ukrzyżowania 
z ok. 1600 roku, ołtarz Matki Boskiej 
Mazowieckiej z 1643 roku, renesan-
sowy piętrowy nagrobek małżon-
ków Sierpskich z końca XVI wieku, 
późnorenesansowe epitafium prałata 
Głogowskiego z 1580 roku, pomnik 
wojewody płockiego Krasińskiego 
z 1617 roku, nagrobki biskupów 
Kieleckiego i Łubieńskiego oraz 
pomnik biskupa Nowodworskiego 
z 1896 roku. 
 Skarbiec katedry płockiej 
znajduje się nieopodal w Muzeum 
Diecezjalnym. Wśród najwarto-
ściowszych zabytków jest herma św. 
Zygmunta – relikwiarz patrona miasta 
Płock i parafii katedralnej. Zawiera 
on czaszkę św. Zygmunta Męczenni-
ka. Wykonany został w Krakowie w 
latach 1351-1356 i przedstawia po-
dobiznę króla Kazimierza Wielkie-
go, który ok. 1370 roku podarował 
ją Katedrze. Relikwiarz wieńczył 
oryginalny diadem piastowski z XIII 
wieku, jednak w 1601 roku na pole-
cenie kapituły został on przerobiony 
na koronę w warsztacie płockiego 
złotnika Stanisława Zemelki.
 Katedra płocka jest jedną 
z trzech w Polsce, które są miejscami 
spoczynku władców Polski. Spoczy-
wają tu doczesne szczątki Władysła-
wa Hermana i Bolesława Krzywo-
ustego. 1 lipca 1910 roku papież Pius 
X odznaczył katedrę płocką tytułem 
Bazyliki Mniejszej. 
 Do prawej nawy w Kate-
drze przylega kaplica św. Zygmunta. 
W 1956 roku umieszczono w niej 
tablicę pamiątkową dla uczczenia 
zasłużonego biskupa płockiego, ar-
cybiskupa Antoniego Juliana Nowo-
wiejskiego, zamęczonego w 1941 
roku przez hitlerowców w obozie 
w Działdowie. Epitafium to ufundo-

wało duchowieństwo diecezji płoc-
kiej, a wykonał je artysta rzeźbiarz 
Bogusław Langman. Charaktery-
styczny jest także zdobiący kaplicę 
witraż przedstawiający św. Zygmun-
ta. 
 Parafia św. Zygmunta 
w Płocku należy do Dekanatu 
Płockiego - Zachodniego. Powołana 
została stosunkowo niedawno, bo 
1 lipca 1965 roku decyzją biskupa 
płockiego Bogdana Sikorskiego. Li-
czy około 8000 parafian. Jej teren 
obejmuje m.in. centrum płockiej 
starówki i tak znane ulice, jak Tum-
ska, Kościuszki i Bielska. Księgi 
metrykalne prowadzone są od 1964 
roku. Plebania i kancelaria parafial-
na znajdują się w budynku dawnej 
sufraganii przy ulicy Mostowej. Od 
2003 roku proboszczem parafii jest 
ks. kan. dr Janusz Filarski. Na tere-
nie parafii mieści się Zgromadzenie 
Sióstr Służek NMP Niepokalanej.

INFORMAJE O PARAFII:
Parafia Katedralna św. Zygmunta
ul. Mostowa 2
09-402 Płock
tel. 0 24 262 34 35 





Zespół redakcyjny: ks. Kazimierz Kalinowski, Filip Kwiatek (redaktor naczelny), Władysław Kupiszewski, Paweł Mackiewicz, 
Wiesława Kołodziejska, Grzegorz Traczewski, Mirosław Domański, Mariusz Krzemiński, Urszula Lipka i Mirosław Mierzwa.

Kancelaria Parafialna - ul Daniłowskiego 64 
wtorek - piątek w godz. 10.00 - 12.00 oraz 16.00 - 18.00 tel. 022 834 29 14, 
fax. 022 864 03 13 
Adoracja Najświętszego Sakramentu - w kaplicy adoracyjnej 
w dni powszednie w godz. 12.00 - 19.30, w czwartki w godz. 12.00 - 21.00
Nabożeństwa w Wielkim Poście - Gorzkie żale w niedzielę 
o godz 16.30, Droga Krzyżowa dla dzieci w piątek o godz 17.30, droga 
krzyżowa dla dorosłych w piątek po mszy św o godz. 18.00
Chór Parafialny „SPES IN DEO” - poniedziałek i czwartek 
godz. 19.00 w sali św. Maksymiliana, tel. 022 663 16 39, 0 502 208 913
(p. Joanna Kuczewska - dyrygent) 
Schola Dziecięca - tel 022 834 82 09 (s. Beata) 
Nauka Gry Na Gitarze (dzieci) - poniedziałek godz. 17:00 
w sali św. Maksymiliana, tel. 022 834 29 14 (ks. Piotr Markisz)
Zespół Muzyczny i Schola - czwartek godz. 17:00 w sali św. Maksy-
miliana, niedziela godz. 17:00 w sali Akademickiej, tel. 022 834 29 14 
(ks. Piotr Markisz) 
Wieczory Muzyczne - II niedziela miesiąca, 
tel. 022 666 31 53 (p. Emilia Dziubińska) 

Cykl Wykładów „Sztuka i Wiara” - czwartek godz. 19:45, 
biblioteka parafialna (ks. Michał Janocha)
Księgarnia Parafialna - tel. 022 834 24 50, niedziela w godz. 8:00-15:00 
oraz 17:00-20:00, poniedziałek – piątek w godz. 15:00-20:00 
Biblioteka i Czytelnia Parafialna - niedziela 10:00-12:30, 
środa 17:00-19:00
Wernisaże malarskie - niedziela w godz. 9.00-14.00 
(p. Tadeusz Stolarzewski)
Kawiarnia Niedzielna - niedziela w godz. 8.45-14.00. Zapraszamy!

I N F O R M A C J E  O  P A R A F I I  Ś W .  Z Y G M U N T A 
P a r a f i a  R z y m s k o k a t o l i c k a  ś w i ę t e g o  Z y g m u n t a
p l .  K o n f e d e r a c j i  5 5 ,  0 1 - 8 3 4  W a r s z a w a - B i e l a n y 

Z  K R O N I K I  P A R A F I A L N E J
Śluby 
 
- Robert Kucharski 
  i Sylwia Barbara Łużna
 
- Michał Jan Kurzawa 
  i Elżbieta Anna Danielska
 
- Marcin Sobiediak 
  i Marzena Julita Kubicka

Chrzty 

06.04.2008 
- Karolina Rozmysłowska
- Zofia Wyczołek
- Dominika Alicja Makowska
- Stanisław Jan Pióro
- Jakub Bernard Widmański

12.04.2008 
- Maja Alicja Sobiesiak 
- Zofia Magdalena Mańkowska

Nowożeńcom życzymy
błogosławieństwa 

Bożego na nowej drodze 
życia, a nowym, najmłod-

szym członkom wspólnoty 
parafialnej wzrostu 

w wierze, której ziarno 
otrzymali na Chrzcie Św.

 
Zapraszamy na Koncert z cyklu „Wieczory Muzyczne”

11 maja 2008 o godz. 18.30
wystąpi

Bogusław Grabowski
w programie 

IMPROWIZACJE ORGANOWE 
Johann Sebastian Bach 

oraz tematy zadane przez publiczność

R E K L A M A

ZAPRASZAMY NA STRONĘ
INTERNETOWĄ NASZEJ PARAFII:

w w w.sw -zyg mun t.p l


